(1) Evagr. lib. II, cap. 17.

Adam, quasi fictitiæ assimulatæque essent, reprehenderunt. Et Stephanus Ephesi antistes interrogatus, quinam subscriptores aliorum etiam nomina subscripsissent, Julianum Lebedi episcopum postremum eos subscripsisse dixit et Crispinum: subscriptores vero Dioscoro id non permisisse, sed subscribentium digitos inhibuisse: ita ut etiam, ne res omnium foedissimas paterentur, periclitati sint. Idem Stephanus subintulit (1), uno eodemque, quo Flaviano dignitas abrogata est, die, subscriptionem etiam factam esse. Ad que Acacius Ariarathie episcopus addidit, omnes in chartam puram subscriptionis adnotationem retulisse, vi adactos, quod militibus armatis cincti fuissent. Porro cum quædam voces alia; legerentur, Theodorus Claudiopolis episcopus neminem ea verba protulisse retulit. Cum lectio per capita progrediretur, locus quidam complectebatur, Eutychem dixisse: et eos qui dicunt, carnem Domini nostri Jesu Christi de cælo descendisse, et Eusebium contra intulisse, quod ille dixerit quidem hoc verbum, *de cælo*: verbum autem, *a quo*, non addiderit. Et Diogenem Cyzici episcopum instituisse, ut *a quo*, tandem diceret: sed eis ut amplius quærerent, permissum non esse. Adhæc, ea ipsa acta indicant, Basilium Selenicæ Isaurorum episcopum sic dixisse: **639** « Adoro unum Dominum nostrum Jesum Christum, Filium Dei, solum Deum Verbum, qui post incarnationem et unionem in duabus naturis cognoscitur. » Ad quæ verba Ægyptii magna voce clare exclamarunt: « Qui indivisibilis est, cum ne quis dividat, unum Filium, non duos dicere convenit. » Orientales autem sub hæc vociferati sint: « Anathema sit eum qui dividit. » Eadem acta inferunt, Eutychem interrogatum esse, an duas esse in Christo naturas diceret, illumque respondisse: ex duabus quidem naturis Christusque se nosse ante unionem, post unionem autem naturam ejus unam. Sub hæc Basilium dixisse: « Nisi post unionem duas naturas, quæ segregari et confundi etiam non possint, profiteretur, confusionem eum prorsus et commistionem asserere. Sin adderet incarnatam et inhumanatam, et itidem, ut Cyrillus, incarnationem et inhumanationem intelligeret, idem eum cum ipsis dicere: nam aliud quiddam esse divinitatem ex Patre, aliud quiddam humanitatem ex matre. » Cum autem interrogati essent, cur condemnationi Flaviani subscripsissent, actorum commentarii Orientales exclamasse produnt: « Omnes peccavimus, omnes veniam petimus. »

Lectio eorundem actorum procedens rursus ostendit, episcopus interrogatus esse, quam causa Eusebium in conventum non admiserint. Et ad id Dioscorum respondisse: Elpidium commonitorium produxisse, et asseverasse, Theodosium im-

peratorem, ne Eusebius publice quidquam et libere A
diceret, statuisset. Idemque Juvenalem Hierosolymitanum dixisse, acta declarant. Cæsariensem autem Thalassium retulisse, nihil habere auctoritatis id quod a principibus damnatum esset. Tum autem non hanc esse fidei, de qua agere propositum esset, defensionem. Ad hæc, acta asserunt, Dioscorum ea quæ fiebant reprehendisse, et dixisse: Quomodo nunc canones servantur, cum Theodoretus quoque in conventum venerit? Senatium autem respondisse, quod accusatoris locum obtineret, propterea illum ingressum esse. Dioscorum porro intulisse: Atqui in episcopi subsellio ille sedet. Et rursum senatum imperialem intulisse: Et Eusebium et Theodoretum accusatorum vices gerere, sicuti et Dioscorum rei partes sustinere. 640 Atque ubi acta synodi posterioris Ephesi celebratæ omnia, una cum sententia contra Flavianum et Eusebium lata, lecta, et ad clausulam illam ventum esset, ubi Hilarius episcopus dixit: « Orientales episcopus et qui cum eis erant, vociferatos esse, Anathema in Dioscorum: hac ipsa hora Dioscorum Christus condemnavit: Flavianus a Dioscoro exauctoratus est; tu illum, Domine sancte, vindica; tu illum, orthodoxe imperator, vindica; vivat, vivat in multos annos Leo; vivat diutissime patriarcha. » Sub hæc ubi reliqua quoque lecta essent, quæ alios quoque episcopus in Flaviani et Eusebii depositionem consensisse declararunt, gloriosissimos principes in hunc modum verba fecisse: « De orthodoxa, recta et catholica fide sequenti die conveniente concilio, certiore inquisitionem fieri debere cernimus. Quandoquidem vero Flavianus piæ memoriæ, et Eusebius Dorylæi religiosissimus episcopus, per commentariorum lectorum testimonium, et voces ipsarum, qui tum synodo illi principes præferre, lapsos se esse, perperamque illis dignitatem qui in fide hallucinati non fuerint, abrogasse confidentes, iniuque condemnationem eam factam esse probarunt: æquum nobis esse pro eo atque Deo placet, si divinissimo et piissimo domino nostro placuerit, videtur, ut eadem pœna Dioscorum religiosissimus Alexandriæ episcopus, et Juvenalis religiosissimus episcopus Hierosolymorum, et Thalassius reverendissimus Cæsariæ episcopus, et Eusebius religiosissimus Ancyrae (1) episcopus, et Eustathius religiosissimus Beryti episcopus, et Basilii religiosissimus Selenciæ Isaurorum episcopus, qui cum auctoritate ab eis usurpata synodo præfuerunt, afficiantur: videlicet, ut per sacram hanc synodum, juxta canones, episcopali excident dignitate, et omnia quæ consequenter acta fuerint, sacræ majestati referantur. » Ad quæ verba Orientales exclamarunt: « Hoc justum est iudicium. » Illyrici autem vociferati sint: « Omnes erravimus, veniam omnes poscimus. » Et Orien-